
 

Республика Крым 

Красноперекопский район  

Администрация Орловского сельского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
21.07.2020 года                                                                                       № 212 

с. Орловское 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению 

производственного травматизма на территории Орловского сельского 

поселения на 2020-2023 годы 
 

  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и в 

целях содействия созданию в Администрации Орловского сельского 

поселения условий труда, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья 

работников в процессе трудовой деятельности, администрация Орловского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий («дорожная карта») 

по снижению производственного травматизма на территории Орловского 

сельского поселения на 2020-2023 годы (далее План). 

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на 

заместителя Главы Администрации Орловского сельского поселения 

Туленкову М.В. 

 3.  Опубликовать данное постановление на официальном сайте на 

странице Орловского сельского поселения интернет — портала Совета 

министров Республики Крым www.rk.gov.ru, газете «Орловский вестник», 

разместить на информационном стенде Орловского сельского совета. 

   4.   Данное постановление  вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

  

Председатель Орловского сельского совета 

- глава  администрации 

Орловского  сельского поселения                                Т.С.Невойт 

 

 

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


                                                                                                                                                                 Утвержден 

                                                                                                                                                                постановлением Администрации 

                                                                                                                                                                Орловского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                           от  21.07.2020 года   № 212  

План мероприятий («дорожная карта») по снижению производственного травматизма 

в Администрации Орловского сельского поселения на 2020-2023 годы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Показатель Срок Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 

1 Анализ производственного травматизма 

1.1 

 

 

 

 

 

1.2 

Предоставление информации о количестве 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний работников   

 

 

 

Проведение анализа состояния 

производственного травматизма  

 

 

обеспечение контроля  за ситуацией 

в сфере производственного 

травматизма 

 

 

  

ежеквартально, в 

срок до 3 числа 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

ежеквартально, в 

срок до 7 числа 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

 

 

 

 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

 

2. Совершенствование правовых актов в целях снижения производственного травматизма 

2.1 Принятие и внедрение программ «нулевого 

травматизма» на основании типовой 

программы в целях предотвращения случаев 

производственного травматизма 

 

утверждение и внедрение программ 

«нулевого травматизма»  

2020-2023 годы Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

 

3 Меры по снижению числа несчастных случаев со смертельным исходом  

3.1 Осуществление общественного контроля за 

обеспечением безопасных условий труда на 

принятие работодателями 

дополнительных мер, направленных 

ежеквартально профсоюзы 



производстве на обеспечение безопасных условий 

труда на производстве 

3.2 Оказание методической помощи по 

необходимости проведения инструктажей и 

специальной оценки условий труда с новыми 

организациями, обратив особое внимание на 

вновь создаваемые рабочие  места 

 

 

100% охват инструктажами 

работников на вновь создаваемых 

рабочих местах; 

проведение специальной оценки 

условий труда на рабочих местах в 

новых организациях 

2020-2023 годы Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

 

3.3 Проведение мониторинга наличия 

специалистов по охране труда  

выявление организаций, не имеющих 

специалистов по охране труда  

IV квартал 2020 года Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

3.4 Проведение мониторинга  обученных  по 

вопросам охраны труда руководителей и 

работников  

рост обученных по вопросам охраны 

труда руководителей и работников 

организаций  

Ежегодно до 10 

июля, до 01 февраля 

(включая 

01.02.2021) 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

 

4. Мероприятия по информированию работодателей и работников организаций Орловского сельского поселения, пропаганде 

безопасного труда 

4.1 Проведение информационно-разъяснительной 

работы в необходимости  внедрения программ 

«нулевого травматизма»  

рост числа организаций, 

внедряющих программы «нулевого 

травматизма» 

ежегодно Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

 

4.2 Пропаганда передового опыта работы по 

обеспечению безопасности на производстве 

внедрение передового опыта по 

обеспечению безопасности на 

производстве в организациях  

Ежеквартально Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

 

 

 


